О запрете сбора денежных средств и привлечения материальных ресурсов

Муниципальное  общеобразовательное  бюджетное учреждение
средняя  общеобразовательная школа № 5  города  Лабинска
 муниципального  образования  Лабинский район
ПРИКАЗ
                    15.10.2015                                                             № 289
О запрете сбора денежных средств и привлечения материальных ресурсов
      В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законом «Об образовании», Федеральным законом «О благотворительной деятельности и благотворительных организациях», письмом департамента образования и науки Краснодарского края от 18.10.2011г. № 47-16480/11-14 «О нарушениях при привлечении пожертвований и целевых взносов» приказываю:
1. Запретить сотрудникам школы сбор денежных средств, материальных ценностей на любые нужды, в том числе на рабочие тетради,  формирование классного фонда, ремонт и информационно - эстетическое оформление классов  и другие мероприятия и нужды, где источником финансирования являются денежные средства родителей.
2. Ознакомить всех сотрудников школы с данным приказом под подпись.
3. Скворцову Т.В., инженеру-электронику школы, разместить данный приказ на сайте школы до 16.10.2015г.
4. Классным руководителям 1-11-х классов:
1. возложить персональную ответственность за незаконный сбор денежных средств (или участие в незаконном сборе денежных средств) с родителей;
2. довести до сведения родителей, председателей родительских комитетов школы и классов требования данного приказа в срок до 21 октября 2015 года;
3. включить в повестку дня очередных  классных родительских собраний вопрос по разъяснению данного приказа.
      5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МОБУ СОШ № 5 города
Лабинска Лабинского района                                            Казимирова Л.К.

С приказом ознакомлены:         Яковенко Н.В.                                  Быкова Г.А.

1. Акимова Т.А.
2. Анфалов С.В.
3. Бабина Г.С.
4. Баранов В.С.
5. Виницкая Л.Л
6. Воронина Л.А
7. Гимазетдинова Н.
8. Голубева Г.О
9. Грицко Т.Е.
10. Давыденко О.Н.
11. Дмитриева Е.Ю.
12. Журбенко Т.А
13. Конорев М.А.
14. Коробка А.Е.
15. Красный С.А.
16. Крюкова Е.Е
17. Куликова З.С
18. Малова Е.А.
19. Мартынюк С.В
20. Морозова Л.И
21. Назаренко О.Н
22. Немченко О.П.
23. Нестеренко М.А.
24. Полагаев Р.В
25. Пушкарёва Г.А
26. Радионова Г.Ф
27. Радионова И.В.
28. Рамантеева И.А.
29. Растороцкая М.В.
30. Саркисян В.В
31. Скворцов Т.В.
32. Скворцова Е.А
33. Текучёва Ю.П.
34. Трухановец А.Н.
35. Улезько Е.И
36. Хамхадзе П.К
37.  Цинк А.В.
38. Чернигина З.В.

Приказ о запрете сбора денежных средств и привлечения материальных ресурсов
Положение о порядке внесения добровольных пожертвований от граждан и юридических лиц стр.1, стр.2, стр.3
[image: https://lab-school5.my1.ru/dok/polozhenie_02.09.2015-1.jpg]
[image: https://lab-school5.my1.ru/dok/polozhenie_02.09.2015-2.jpg]
[bookmark: _GoBack][image: https://lab-school5.my1.ru/dok/polozhenie_02.09.2015-3.jpg]
Реквизиты расчётного счёта
Отчёт о расходовании пожертвований и целевых взносов физических и юридических лиц
[image: https://lab-school5.my1.ru/dok/otchjot_o_sredstvakh_2015.jpg]
Горячая линия по противодействию незаконным сборам денежных средств 6-06-86 (3-21-73)

image2.jpeg
1.6. BHeG6roxeTHbIe CPEACTBa MOTYT OBITh moTy<eHs! LIIKomo# B pesyabTaTe:
1.6.1. BLIMOTHEHNS TIATHEIX YCIYT; 4
1.6.2. oxasaHus 06pa3oBaTeNBHEIX H HHBIX YCIYT, 03I0POBHTETBHBIX MEPOTIPHSTHIT;

1.6.3. 106POBOMBHBIX MOKEPTBOBAHMIL H LENEBLIX B3HOCOB (DU3MUECKUX U FOPHIMUECKHX JIHII.
1.7. B kauecTBe BHEOIOIKETHBIX CPEJICTB MOTYT BBICTYIATh:

-TIeHe)KHBIE CPeJICTRA; :
-UMYIIECTBO;
-YCIyTH M padoTsl.
1.8. IlIxorna B mpase CAMOCTOATEIBHO HCII01b30BaTh JONOMHHTE bIbIE IPHBIEHEHHbIE
(buHaHCOBBIE Cpe/ICTBa.

1.9. TIpuBJieteH e ILKO/OH CPEICTB ABASETCA MPABOM, a He OGﬂSaHHOCTMO LIxome!.
1.10. Cpok feHicTBUA TOTOKEHHS He OFpaHH4eH

I'maga 2. Veaosus npusiedenus Bll?ﬁlﬂﬂmeﬂiblx cpeacTs

2.1.  TlpuBIederne HONONHUTENBHBIX CPECTR MOKET HMETD CBOEH HeBIo MpHOBpeTeHIe
HeoGxommoro [llkone umylecTBa, yKpemieHHe i pasBUTHe MATEPHAITLHO-TEXHIUECKOi 6asbl
LIkoutsl, OXpaHy KU3HH H 310pOBbs, 00ecreyeHre Ge30MacHOCTH JeTel B MepHoxI
00pazoBATEIEHOrO NPOLECEa MO0 Pelliente MHPIX 3a/1a4, He IPOTHBOPEYALLIX YCTABHOI
nesrensroctH [Lkoiibl  JeficTBylOMEMY 3aKOHOATENBCTRY PD.

2.2. JIo6GpoBOTEHBIE MOKEPTBOBAHHS MOIYT OBITh BHECEHBI CTPOHTEIBHBIMA 1 APYTHMH
MarepuaamMu, 060pya0BaHHeM, MeGelTbI0, KaHLE/SPCKUMU TOBAPAaMIi U APYTHM
MMYUIECTBOM, [0 COINAacOBAHHIO C agMUHHCTpalmei [1IKosibl i pH 3aKIFO4YeHHA 10I0BOpa
MEKTy JKEPTBOBATEISIME U aIMUHICTpaLHed LLIKosbI.

2.3. MmyuiecTBo 0hopMITeTCs B 00S3aTEIBHOM [OPsiIKE JOTOBOPOM U aKTOM [IpHeMa-
fepesan 1 CTABUTCA Ha Gasakc H]K()J'th B COOTBETCTBHY C JEHCTBYIOLIMM 3aKOHOAATEALCTBOM
Po.

2.4, Jlo6poBosibHbIe no;xeprxasa}mg MOTYT ObITh OKa3aHbl B BUAC PEMOHTHO-CTPOHTEbHBIX
paboT, BeIeHHH CIIELKYPCOB, KPYKKOB, ODOPMHTENBCKIX H APYTHX paboT, M0 COIACOBAHHIO C
anMuBncTpatmed [1kosbl 1 py 3aKTOYEHHH JOr0BOPa O COTPYAHHYECTBE.

2.5. Ha okasanue ycuyr, ykasaHHBIX B 11.1.6.2, 3aK1I04acTCA IOTOBOP C POANTEIAMHU
(3aKOHHBIMM NPEICTABUTEAME) B IHCMEHHOM (opme.

2.6. Pogutenn (3aKOHHbIE npe;wraﬁmznn) OIIA4HBAIOT YCIYTH IIyTeM MepeuncIeHns
JIEHEKHBIX CPEICTB Ha JHIeBoH cuet [HKkoiibl.

2.7. llIkona Bripase OCYMIECTBIATE IPHHOCALILYIO JOXO/ AeSTeNBHOCTD (11.1.6 HacTosero
TlosiokeHNs) B COOTBETCTBUH C Y CTABOM.

2.8. [puBiiedenne BHEOIOAKETHBIX CPEICTB B HAIMYHOI JEHCKHON QopMe He IPOU3BOMHTCS.
2.9: K ciiydasi, He yperyHpOBAHHBIM HACTOSTIM pasiienom [10M0Ke s, IPUMEHSIOTCA
Hopmbl ['pazkaarckoro kofekca PP u sakononarenscrsa PO.

T'nasa 3. Ueno/s30Banne BHEOIO/RETHBIX cpencTs

3.1. BHeGIouKeTHEIC CPEeICTBA TOC/E OIIATHL BeeX 00A3aTebHbIX ILIaTekKel PACXOAYIOTCS Ha:
-yKpenieHne MaTepuanLHo-Texunwecxpu 6a3pr LLIxoumsr;

-066@13‘13}[“6 6e30nacHOCTH )KI/IBHCZ[QHTE.’")HOCTM Llikossl u Y4YacTHUKOB 06]383093'?6]1})!{01"0
lpoLecca; S|

-yIly4lleHHEe YCTOBHIT COCPKAHMS 00y AIOLIXCS;

image3.jpeg
-OIIaTy IO JOTrOBOPaM BO3ME3HOIO OKa3aHMs YCIyT CHelHaTHCTOB;
-NpHOBpETEHHE YUeOHO-METOANYECKOMN JIHTEPATy b, HArIAAHBIX OCOOHH, MaTepHaoB,
NepHOANYECKHX U3aHHH, TOTIOTHeHHe OHOTHOTEYHOr0 (OH/A, CMOPTHBHOIO U MEAUIIHHCKOTO
000py10BaHMs, UHBEHTAPs], KAHIITOBAPOB;

-paGoThI H YCITYTH 110 COJepKaHIMIO nMyIecTBa LLIKombl;

- comeprxanue 3aanuit [IKossl;

- YBENUUYEHHE CTOUMOCTH MaTepHAIbHEIX 3aIlacoB;

- KOMMYHAaNbHbBIE YCIYTH;

- YBEJTMYEHHe CTOMMOCTH OCHOBHEIX CPEJICTB;

-[pUOGPeTeHIe XO3SHCTBEHHBIX MATEPHAIOB, CAHUTAPHO-TEXHWEECKHMX MPUHAUIEKHOCTEH;
-o0eCrieyeH e HayYHO-HCCIe0BATE IbCKOH Jes TeIBHOCTH.

3.2. BueGrouKeTHble CpecTBa He MOI'YT ObITh HallpaB/eHbl Ha BHIMOMHeHHE paboT, OKazaHie
YeIyT, nprobpeTenme MaTepna_mHWé UEHHOCTEH, PHHAHCHPYEMBIX U3 OI0jKeTa.

3.3. PacxofoBaHKe BHEOIOIKETHBIX CPeJICTB B COOTBETCTBHH ¢ Yerasowm ILIkoust
Hpou3BoiHTes JUpeKTopoM ]_Uxonm

Taasa 4. Koutpons pacxogoBaHHs BHEOGIOKETHBIX CPEACTB

4.1. KOHTPOIb pacXo0BaHHs BHEGIOKETHBIX CPEICTE OCYIECTRISIOT YIIPABIIIOLIETO
cosera LIKkomnbl 1 0BGLIEIIKONbHBIH pbéwremcwﬁ komurer [Ikomsr.

42. Vnpasmiomuii coset LLIKOIb KOHTPOIMPYET PAIMOHAIBHOE PACXONOBAHHE
BHEOIOKETHBIX cpeficTs [LIKkomsl.
4.3. Ponmurensckuit komuTet LIIKOMBL B Hadase y4eGHOrO rofa Ha MePBOM 3ace[aHnH
M3OHpaeT PeBH3HOHHYIO KOMUCCHIO Bp’p‘cmge TPeX YeT0BeK H3 UHCTa CBOMX UIEHOB.
Peusnonnas xomucens [IIkomst ocyﬁxéq’mmcr KOHTPOJIb BHEOIOKETHBIX CPEACTB IBa pasa B
TOJL: B AHBAPE 1 Mae MECAIIE, C COCTAB{EHNEM aKTa NPOBEPKH I JOKIAZOM Ha OGWICIIKONEHOM
poauntensckom komutere Lkosl 1 Ha~05u.lELLlK0ﬂl>HOM POIMTETBCKOM COOPAHHH.

4.4,  Jlupexrop IlIKobl OTYHTHIBACTY 51 nepe;t OOLIEIIKOIBHBIM POIHTENTECKHM KOMUTETOM
1ITko1BI 06 UCTIOIB30BAHMH BHeSK)}.'DKeTHBIX CpelCTB [Ba pasa B IO

4.5. Poautenu (3aKOHHBIC npeﬂcramrenu) HMEIOT MPaBo Moy4aTs HHGOPMALHIO O
PACXO/I0BAMH BHEOIOKETHBIX CPEACTB y Hpeceateis OOLIEIIKONEHOTO POANTEILCKOIO
xomuTeTa [LIKkomsl. {

image4.jpeg
Oruer o MyHuUMnansHOMY 06111e06pasoBaTeibHOMY GIOIKETHOMY YUPERAEHUIO
cpejiHeit obmeo6pazoBaTebHOI HiKkone Ne5 ropoxa JlaGuHcKka MyHHIMIATEHOTO

obpasoBanus JlaGHHCKHIT paiioH.

Nem/r | cratest Hanpagnenue pacxona cymma
1 340 Ha xo3siicTBeHHbIE TOBAPEI 20499,79
7 340 CrpouTenbHbIe MATEPHATIB! 31540,00

3 310 OrseryuTenn 4940,00
MTOro 56979,79

JI.K Kasumupoa

image1.jpeg
CornacoBaio YrpepKaao
TMpeaceaatess ynpasisiouero cosera MOBY JupexTop, MQEQT’SZ@IH Ne S
COILLI Ne 5 ropoxa Jlabumcka f@&“ﬂfﬂ%cka
JlaGuHcKorp paiioHa A ﬁ !

Ilporokon Ne 4

OT «2» ceHtsi6ps 2013 1.

IMonoxenue
0 HPHBIEYEHHH I PACXO0BAHAH BHEGIOMAKETHBIX cpeicTs MyHnuHNaiLHOro
0011e00PA30BATENBHOI0 GHIKETHOIO YUpesaenHst cpeanei 00ureo6pasoBaTeNbHOM
kot Ne 5 ropoaa JaGuncka
MYHHUHIANLHOrO 06pasosanus JlaGunckuii pafion.

I'1aa 1. O6u1He 10J10/KEHNAs
TMortovkerne 0 NpHBIedeHIU H PACXOAOBAHMN BHEGIOKETHBIX CPEACTB B MyHHILHITAILHOM
06LIe0GpazoBaTELHOM GIOKETHOM YIPEXKACHHI CpeHeii 061e06pasoBaTeNbHO LKoe Ne
5 roposia JIabuHcKa MyHHLIANEHONO 0GpasoBatus JlabuHCcKkui paiioH, (nanee — Illkona)
pazpaBoTAHO B COOTBETCTBUM ¢ I parianckiM korexcom PO, DenepalibHbiM 3aK0HOM «O6
obpasosarun B Poccniickoit @eneparny, Hatorossiv Kogexcom PO, apyrivu
HOPMATHBHBIMH [[PABOBBIMI AKTAMIL, TCHCTBYIOUIEMIL B Chepe 0GpasoBaHis.
1.1. Hacrositee TTonoserine pa@paoomuo C Uenbio:
~TIPUBIEUEHHS BHEOIOTKETHEIX cpefcts B MyHULHMATLHOE 0011€06pasoBaTebHoe
GHOIKETHOE yUpesKIeH e CPEIHION 081L1e06pasosaTebHyIo LiKomy Ne 5 ropora JlaGnHcka
JlaGurckoro pationa, (zanee - llkona);
~MPABOBOH JALLUTE Y4aCTHHKOB 06pa3soBaTe/ibHOTO Mpotiecca B LLIkone, 0CYMeCTBISOMIX
TIpUBJIEYEHHE AOTONHUTENbHBIX CPEICTB;
-CO3/IaHMsA AONOMHHTEABHBIX YCIOBHTIt 115 passuThs Llkoibl, B TOM ducie
COBEpHIEHCTBOBAHIS MATEPHATBHO-TEXHHHECKOH Ga3bl, 00ecTedHBAFOIeH obpaszoBaTenbHbIH
MPOLIECe, OPraHH3aIHIo J0CYra i OTAbIXa JeTeH.
1.2. Ucrounnkami hOpMUPOBAHISA BHEOIOIKETHBIX CPEICTB SBISIOTCS: CPeCTBA POAHTeNeii
(3aKOHHBIX MpPejICTABUTENCIT), APY KX GHIMHCCKUX U FOPUIMHECKHX JIHLL, [I0KEPTBOBAHHS, a
TaK JKe JeHEKHBIE CPeJICTBa OT IPHHOCAILEH OXOM ASATE/IbHOCTH.
1.3. BHeGromreTibie cpeficTBa MOryT ObiTh NpuBIeyeHsl B LIkomy ¢ coGimoaetiuem Beex
YCIOBHA, YCTAHOBNEHHBIX ACHCTBYIONIAM 3aKoHOLaTeTbCTBOM Poccutickoii Dejiepatiii 1
nacrosium [Tonoxennem.
1.4. OcHOBHBIM TPHHLHIIOM IPUBJICIEHKs BHEGIOKETHBIX cpeacT B LLIKomy aBlseTCs
JOBPOBOMBHOCTE HX BrCCEHIT (U3HHCCKUMU 1 FOPHANMECKHMHY JMLAaMHU, B TOM YHC/IE
POAMTEIAMH (3aKOHHBIMH npe:{cmBnTenﬂMM) CBOEBPEMEHHOCTD HCTIOIHEHUS [0
3aKITFOYCHHBIM J0I0BOPaM.
1.5. Bite6ioKeTHbIE CPECTBa ABNSIOTCA AONOMHUTETEHBIM HCTOUHHKOM (pHHAHCHPOBAHHS
Tkosl.